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BZP.271.50.18.2017.I                                                      Staszów, dnia 18.12.2017 r. 
 

 

Uczestnicy postępowania 
 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Zakup energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego 

znajdującego się na terenie miasta i gminy Staszów oraz zakup energii elektrycznej do jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych Gminy Staszów i innych obiektów na okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.” 
 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

(tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania dotyczące ww. 

zamówienia wyjaśniam: 

 

PYTANIA I: 
 

„ Pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na zakup energii elektrycznej sprawa 

nr BZP/50/IKOŚ/2017 

PYTANIE 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie Umowy drogą korespondencyjną? 

PYTANIE 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy 

zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych 

do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej? 

PYTANIE 3 

Czy Zamawiający ma świadomość, że ze względu na procedury obowiązujące sprzedawców energii 

elektrycznej nie ma możliwości rozpoczęcia dostaw energii od 01.01.2018r.? Zgodnie z Instrukcją Ruchu 

i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Sprzedawca na 21 dni przed zmianą sprzedawcy musi zgłosić zmianę 

na Platformie Wymiany Informacji. W związku z tym, ze względu na procedury przetargowe, żaden 

Sprzedawca nie ma możliwości rozpoczęcia świadczenia usługi od 01.01.2018r. 

PYTANIE 4 

Proszę o podanie dokładnej nazwy i adresu siedziby OSD.” 
 

ODPOWIEDŹ I: 

Ad.1 

Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie Umowy drogą korespondencyjną. 
 

Ad.2 

Obowiązują zapisy SIWZ. 
 

Ad.3  

Obowiązują zapisy SIWZ. 
 

Ad.4 

Operatorem Systemu Dystrybucji Energii Elektrycznej jest: PGE Dystrybucja S.A., Oddział Rzeszów, 

Rejon Energetyczny Staszów, ul. Krakowska 44, 28-200 Staszów. 

 

PYTANIA II: 

„Działając na podstawie art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 t.j) zwracamy się z prośbą, jako Wykonawca, o wyjaśnienie i modyfikację 

zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 

Pytanie 1 

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy dla zadania nr 1 i zadania nr 2 § 6 ust. 5 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w 

jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę a w sytuacji, gdy faktury zostaną dostarczone po terminie 

płatności, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o 

dacie ich wpływu. 

W związku z powyższym prosimy o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści „Strony ustalają 

następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z 

terminem płatności określonym na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. W razie otrzymania przez 

Zamawiającego faktury po terminie płatności, termin do zapłaty wskazany w fakturze VAT zostanie 

przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury po terminie płatności 

ciąży na Zamawiającym”. 



2 

 

Pytanie 2 

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy dla zadania nr 1 i zadania nr 2 § 7 ust. 1 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełniania świadczenia 

pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty 

uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna 

jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób 

następujący: „ Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy” 

Pytanie 3 

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy dla zadania nr 1 i zadania nr 2 § 8 ust. 1 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenia dodatkowego 14-dniowego 

terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy 

nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z 

powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo 

energetyczne, poprzez usunięcie frazy „ (…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze 

wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i 

bieżących należności”. 

Pytanie 4 

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy dla zadania nr 1 i zadania nr 2 § 9 ust 1 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy trwającej – zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne – 21 dni, termin 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2018 r. nie jest możliwy do spełnienia przez 

Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminy 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.03.2018 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu 

umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy 

do realizacji przez OSD. 

Pytanie 5 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzania po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 

poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, 

dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym 

skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeżeli tak – 

jakie są terminy wypowiedzeń umów /aneksów w ramach akcji promocyjnych/ programów 

lojalnościowych? 

i) Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienia, czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 

ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Pytanie 6. 

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy dla zadnia nr 2 §11 ust. 3 

Wykonawca informuje, że zmiana taryfy lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w 

przedmiocie zamówienia taryf i po dokonaniu tych zmian przez zamawiającego w OSD. W związku z 

powyższym prosimy modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może dokonać zmianę 

taryfy oraz zwiększyć moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w 
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przedmiocie zamówienia grup taryfowych i po dokonaniu powyższych zmian u Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego”. 

Pytanie 6 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednoczenie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umowy sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust.2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 

Pytanie 7 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy itp.), 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, 

związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 

Pytanie 8 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną 

wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie 

dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Pytanie 9 

Informujemy, iż dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na 

czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w 

przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego 

Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na 

podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł 

zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa 

dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej 

ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i 

odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i 

zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany 

negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas 

niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa 

dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z 

OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy itp.), 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, 
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związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 

Pytanie 11 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o podanie zużyć z podziałem na strefy, w przypadku PPE dla 

których takowe występują. Udostępnienie tych danych jest niezbędne do przygotowania optymalnej 

wyceny kosztów, co z kolei przełoży się na cenę, jaka zostanie podana w ofercie.” 
 

ODPOWIEDŹ II: 

Ad.1 

Zamawiający wyraża zgodę na określenie terminu płatności faktury na 30 dni od daty jej wystawienia.  

Nowy zapis § 6 ust. 5 umowy brzmi: 

„Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 

dni od daty wystawienia faktury. W przypadku otrzymania przez Zamawiającego faktury po terminie 

płatności, termin do zapłaty wskazany w fakturze Vat zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. 

Fakt udokumentowania wpływu faktury po terminie płatności ciąży na Zamawiającym.” 
 

Ad.2 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę istniejącego zapisu projektu umowy dla zadania nr 1  

i zadania nr 2 w § 7 ust. 1. 

Nowy zapis § 7 ust. 1 umowy brzmi :  

„Strony określają, że za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
 

Ad.3  

Obowiązują zapisy SIWZ. 
 

Ad.4 

Obowiązują zapisy SIWZ.  
 

Ad.5 

a) w zakresie zadania nr 1, Zamawiający posiada odrębną umowę na zakup energii elektrycznej  

i odrębną umowę na zakup usług dystrybucji energii elektrycznej, 

b) procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej nie jest przeprowadzana po raz pierwszy, 

c) w zakresie zadania nr 1 Zamawiający posiada zawarte umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony, w 

zakresie umowy na zadanie nr 2 zawarta umowa kompleksowa obowiązuje do dnia 31.12.2017 r., 

d) w zakresie zadania nr 1 dotychczasowym sprzedawcą jest Tauron Kraków, ul. Łagiewnicka 60, 30-417 

Kraków, natomiast w zakresie zadania nr 2 umowę kompleksową świadczy PGE Obrót S.A., ul. 8-go 

Marca 6, 35-959 Rzeszów, 

e) w zakresie zadania nr 1 umowa może być rozwiązana przez jedną ze stron w trybie natychmiastowym, 

w przypadku, gdy druga ze stron pomimo pisemnego wezwania rażąco i uporczywie narusza warunki 

umowy, natomiast w zakresie umów kompleksowych obowiązuje zachowanie 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca, 

f) Zamawiający upoważni wykonawcę do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy energii 

elektrycznej,  

g) Zamawiający samodzielnie zawrze umowy na zakup usług dystrybucji energii elektrycznej dla 

punktów, gdzie dotychczas występowały umowy kompleksowe, pozostałe umowy dystrybucyjne 

obowiązują na czas nieokreślony, 

h) zawarte umowy nie są umowami/aneksami zawartymi w ramach akcji lojalnościowych czy 

promocyjnych, 

i) Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii do OSD oraz do wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

przez Wykonawcę, 
 

Ad.6 

Obowiązują zapisy SIWZ. 

Ad.7 (błędna numeracja pytania nr 6) 

Dane niezbędne do złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający zawarł już  

w SIWZ. Pozostałe dane zostaną przesłane do Wykonawcy niezwłocznie po wyborze.  
 

Ad.8 (błędna numeracja pytania nr 7) 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów opisanych w przedmiocie zamówienia.  
 

Ad.9 (błędna numeracja pytania nr 8) 

Zamawiający akceptuje opisany sposób wystawiania faktur.  
 

Ad.10 (błędna numeracja pytania nr 9) 
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Wykonawca otrzyma zgodę od Zamawiającego na wzorze pełnomocnictwa zaproponowanym przez 

Wykonawcę. W zakresie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej obowiązują zapisy SIWZ. 
 

Ad.11 (błędna numeracja pytania nr 10) 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów opisanych w przedmiocie zamówienia.  
 

Ad.12 (błędna numeracja pytania nr 11) 

Dane, którymi dysponuje Zamawiający w zakresie zużyć z energii elektrycznej zostały zawarte  

w SIWZ.  
 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy informuję, że zmieniam treść specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w zakresie projektu umowy, odrębnego dla zadania Nr 1 i zadania Nr 2 stanowiącego 

załącznik Nr 5 SIWZ.  

Projekty umów dla zadania Nr 1 i zadania Nr 2 – po zmianie, udostępniono na stronie 

www.bip.staszow.pl w zakładce Zamówienia Publiczne 2017 przy przedmiotowym postępowaniu (poz. 

50). 

Jednocześnie zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy, informuję że przedłużam termin składania ofert do 

dnia 21.12.2017r. do godz. 10
00 

(pkt. 18.2 SIWZ), otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.12.2017r. o godz. 

10
15 

(pkt. 18.3 SIWZ). 

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian w stosunku do zapisów ogłoszenia o 

zamówieniu i SIWZ. 

W pozostałym zakresie specyfikacja istotnych warunków zamówienia pozostaje niezmieniona. 

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia i wprowadzone zmiany stają się integralną 

częścią SIWZ i są wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

 

 

 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY STASZÓW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bip.staszow.pl/

